Nº 61-A, quinta-feira, 1 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06562021040100176

176

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE-05/2021 - PMSJPI. Objeto: REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES DE EDU C AÇ ÃO
PROFISSIONAL DESTINADA À COMUNIDADE( JUVENTUDE) DE SÃO JOAO DO PIAUI,
MEDIANTE RECURSO ADVINDO DO PROJETO DO GOVERNO FEDERAL -PROGRAMA ESPAÇO
4.0, QUE PREVE CAPACITAR JOVENS, PARA AMPLIAÇÃO DAS OPORTUNIDADE DE INSERÇÃO
DIGNA E ATIVA NO MUNDO DO TRABALHO, DA QUALIFICAÇÃOPROFISSIONAL E DO
FOMENTO À ECONOMIA SOLIÁRIA.CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO
DO PIAUI-PI CNPJ: 06.553.655/0001-73 CONTRATADO: SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL-SENAC , DEPARTAMENTO REGIONAL NO PIAUI, INSCRITO NO
CNPJ:03.778.391/0002-49 contrato: 32/2021 VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 106.026,00
(cento e seis mil e vinte e seis reais) VIGENCIA: 12 meses Fonte do Recurso- 510 Elemento
de despesa 3.3.90.39; ProjetoAtividade-11.334.0009.1046.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 2/2021 - PMSJPI

Objeto: Contrataçao de Empresa Especializada Aquisição de Alimentos Não
Pereciveis e Alimentos Pereciveis ( Carnes, Frios e Laticinios. Seção: 15/04/2021 às 10h:00
min UASG: 981199 Sistema: licitaNet Valor Previsto: R$ 3.871.480, 86( três milhões
oitocentos e setenta e um mil quatrocentos e oitenta reais e oitenta e seis centavos
Obtenção do Edital: Na sede Prefeitura Municipal de São João do Piauí, localizada na Praça
Honório Santos, s/n, Centro, bem como pela internet, através dos endereços
www.licitanet.com.br,sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/ e
saojoaodopiaui.pi.gov.br/

São João do Piauí-PI, 31 de março de 2021
GICÉLIA MOURA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

7° Termo Aditivo, Pregão Presencial n. 023/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de
Simões-PI. Contratada: WSS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ N° 15.069.077/0001-95. Objeto: Recomposição dos valores licitados de forma a
manter o equilíbrio econômico financeiro. Valor do Acréscimo: 5,26% (cinco ponto vinte e
seis por cento). Assinatura: 24/02/2021.

3° Termo Aditivo, Pregão Presencial n. 032/2019. Contratante: O Município de Simões - PI.
Contratado: WSS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°
15.069.077/0001-95. Objeto: Recomposição dos valores licitados de forma a manter o
equilíbrio econômico financeiro. Valor do Acréscimo: 5,26% (cinco ponto vinte e seis por
cento). Assinatura: 24/02/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

O MUNICÍPIO DE SIMÕES - PI, através do Pregoeiro, torna público, que realizará
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 018/2021, do tipo MENOR PREÇO E
ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de combustíveis (TERESINA). Data
e horário do recebimento das propostas: até às 12:00 h do dia 15/04/2021. Data e horário
do início da disputa: 12:30 h do dia 15/04/2021. VALOR: R$ 431.266,00. RECURSO:
Orçamento Geral. EDITAL: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 89-34561434.

Simões - PI, 31 de março de 2021.
JOSÉ SOLISMAR RIBEIRO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 5/2021 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através do Fundo Municipal de Saúde, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 15:00 horas do dia 15 de abril de 2021, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRAÇÃO de laboratório especializado
para confecção de próteses odontológicas, destinado aos usuários do Sistema Único de
Saúde do Município de Campo Grande/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 -

Centro, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser
solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente

RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANADA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 3/2021 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 15 de abril de 2021, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES
ADMISNISTRATIVAS, BEM COMO A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
Rua Antonio Veras, 65 - Centro, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através do e-mail:
licitacoespmcgrn@gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Campo Grande - RN, 31 de março de 2021
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANADA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Encontra-se aberta a licitação na modalidade tomada de preços nº
001/2021, no dia 23 de abril de 2021, às 09:00h (nove horas), objeto: contratação de
empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação de vias na
comunidade da esperança no Município de Brejinho-RN, para maiores informações e-
mail: (cpl.pmb@hotmail.com).

Brejinho/RN, 31 de março de 2021
ANA PAULA DA SILVA LIMA BARBOSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNIO Nº 1/2021 - SRP

O Município de Janduís/RN, Estado do Rio Grande do Norte, através do Fundo
Municipal de Saúde, por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela
Portaria nº 076/2021-GP, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por item, em sessão pública
eletrônica a partir das 09:00 (nove horas - horário de Brasília-DF) do dia 14/04/2021,
(quarta-feira) através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, destinado a
contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos de uso contínuo e
farmácia básica, para atender o setor de saúde do município de Janduís - Hospital
Maternidade Maria Cristina Maia e demais Unidades Básicas de Saúde, relativo ao Processo
Administrativo nº 172/2021, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro
de 2019, Decreto Federal Nº 8.538, de 6 de outubro de 2015 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Janduis - RN, 29 de março de 2021.
AUDERI FERNANDES DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Comissão Permanente de Licitações-CPL, da Prefeitura Municipal de Janduis -
RN, torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de
documentos de "Habilitação" e "Proposta", através da Tomada de Preços nº 002/2021, no
dia 19 de abril de 2021, (segunda-feira), às 09:00 (nove horas), na Sala de Licitações, prédio
sede da Prefeitura Municipal de Janduis-RN, situada na Rua do Sul, 159, Centro, visando a
contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia, inerente a reforma da
estrutura física da Biblioteca Pública Municipal de Janduís, conforme especificações
contidas no Edital. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
8.666/1993, e suas alterações posteriores que lhes foram introduzidas. O Edital e anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação- CPL,
localizada na Rua do Sul, 159 - Centro - Janduís/RN, de segunda a sexta-feira, das
08h00min às 13h00min; via e-mail: pmj.cpljanduis@gmail.com. Informações pelo telefone:
(84) 3366-0169, em horário administrativo - das 08h00min às 13h00min, de segunda a
sexta-feira.

Janduis - RN, 26 de março de 2021.
FRANCISCO CLEBER TORRES

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 PE

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 11:00 do dia 19/04/2021, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 007/2021 PE, tipo Menor preço, para Registro de preços para futura e
eventual aquisição de Gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de
Alimentação Escolar-PNAE. Informações: cpljpenha@hotmail.com.

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 PE

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 11:00 do dia 20/04/2021, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 008/2021 PE, tipo Menor preço, para Aquisição de material escolar
destinados aos alunos da rede Pública Municipal de ensino do Município de José da Penha
- RN. Informações: cpljpenha@hotmail.com

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 PE

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 11:00 do dia 16/04/2021, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 006/2021 PE, tipo Menor preço, para Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de material de expediente para atendimento das atividades das diversas
secretarias do Município de José da Penha-RN. Informações: cpljpenha@hotmail.com

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 PE

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 11:00 do dia 15/04/2021, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônica nº 005/2021 PE, tipo Menor preço, para Registro de preços para futura e
eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de José da Penha. Informações:
cpljpenha@hotmail.com

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNIO Nº 3/2021 - SRP

O Município de Paraú/RN, através da Prefeitura Municipal, por intermédio da
Pregoeira, torna público que às 08:40 horas do dia 14 de abril de 2021, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTIRA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE INSUMOS DE
USO HOSPITALAR, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO CLINICO ROSALIA
GONDIM DE MELO DO MUNICIPIO DE PARAU/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Padre Amaro, 111 -

Centro, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser
solicitado através do e-mail: departamentolicitacaoparau@gmail.com, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paraú - RN, 31 de março de 2021
FABÍOLA DE ARAÚJO MORAIS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-01T08:00:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial